

Capítulo I (euros)						
	Liquidación 2015	Liquidación 2016	Ejecución 4T 2017	Liquidación 2017	Presupuesto 2018	Derechos Netos 2018
Presupuesto Definitivo	85.857.100,00	86.458.793,72	91.085.724,20	91.085.724,20	86.679.518,70	
Derechos Reconocidos	79.188.035,74	87.844.523,47	83.420.171,31	83.408.109,15		72.236.654,38
Recaudación ej. Corriente	64.377.829,98	71.065.417,92	69.570.210,15	69.570.210,15		
Recaudación ej. Cerrados	7.371.874,92	8.199.965,38	8.966.205,36	8.966.205,36		
Recaudación TOTAL	71.749.704,90	79.265.383,30	78.536.415,51	78.536.415,51		
% recaudación	90,61%	90,23%	94,15%	94,16%		

Capítulo II (euros)						
	Liquidación 2015	Liquidación 2016	Ejecución 4T 2017	Liquidación 2017	Presupuesto 2018	Derechos Netos 2018
Presupuesto Definitivo	5.572.790,00	5.340.835,57	5.827.625,00	5.827.625,00	6.709.399,82	
Derechos Reconocidos	5.125.617,03	5.663.159,24	6.345.492,66	6.470.701,94		3.066.574,84
Recaudación ej. Corriente	4.490.853,01	5.108.266,80	5.598.209,40	5.745.844,03		
Recaudación ej. Cerrados	269.176,55	421.326,22	428.253,24	428.253,24		
Recaudación TOTAL	4.760.029,56	5.529.593,02	6.026.462,64	6.174.097,27		
% recaudación	92,87%	97,64%	94,97%	95,42%		

Capítulo ICIO (euros)						
	Liquidación 2015	Liquidación 2016	Ejecución 4T 2017	Liquidación 2017	Presupuesto 2018	Derechos Netos 2018
Presupuesto Definitivo	1.526.000,00	1.400.000,00	1.705.915,00	1.705.915,00	2.385.700,00	
Derechos Reconocidos	1.246.479,59	1.618.599,23	2.021.643,13	2.206.286,70		1.677.805,50
Recaudación ej. Corriente	614.703,94	1.067.175,19	1.336.574,77	1.484.441,21		
Recaudación ej. Cerrados	265.488,33	418.429,30	423.791,33	423.791,33		
Recaudación TOTAL	880.192,27	1.485.604,49	1.760.366,10	1.908.232,54		
% recaudación	70,61%	91,78%	87,08%	86,49%		

Capítulo III(euros)						
	Liquidación 2015	Liquidación 2016	Ejecución 4T 2017	Liquidación 2017	Presupuesto 2018	Derechos Netos 2018
Presupuesto Definitivo	43.165.121,79	36.524.798,84	40.114.198,78	40.114.198,78	41.696.054,25	
Derechos Reconocidos	37.064.878,84	36.646.976,47	32.599.975,20	34.440.740,87		16.061.091,80
Recaudación ej. Corriente	33.261.309,05	33.763.307,40	27.300.625,23	28.228.932,76		
Recaudación ej. Cerrados	3.812.440,16	1.924.543,99	1.237.269,66	1.237.269,66		
Recaudación TOTAL	37.073.749,21	35.687.851,39	28.537.894,89	29.466.202,42		
% recaudación	100,02%	97,38%	87,54%	85,56%		

30 Tasas por la prestación de servicios públicos básicos (euros)						
	Liquidación 2015	Liquidación 2016	Ejecución 4T 2017	Liquidación 2017	Presupuesto 2018	Derechos Netos 2018
Presupuesto Definitivo	17.671.400,00	17.264.251,50	17.368.820,69	17.368.820,69	19.745.735,13	
Derechos Reconocidos	21.548.023,80	17.351.819,87	18.169.507,93	18.182.997,52		8.414.263,21
Recaudación ej. Corriente	21.495.019,49	17.307.407,95	15.656.286,76	15.669.776,35		
Recaudación ej. Cerrados	2.067.870,71	39.137,16	36.591,45	36.591,45		
Recaudación TOTAL	23.562.890,20	17.346.545,11	15.692.878,21	15.706.367,80		
% recaudación	109,35%	99,97%	86,37%	86,38%		

32 Tasas por la realización de actividades de competencia local (euros)						
---	--	--	--	--	--	--

Presupuesto Definitivo	15.868.395,88	15.868.395,88	17.084.783,82	18.177.645,65	18.177.645,65	17.191.049,16	
Derechos Reconocidos	16.084.722,64	16.060.885,26	17.337.422,24	15.299.105,88	16.225.998,93		5.740.087,92
Recaudación ej. Corriente	14.389.613,48	14.365.776,10	16.392.037,14	15.299.105,88	15.299.105,88		
Recaudación ej. Cerrados	1.965.627,44	1.965.627,44	1.695.109,16	906.121,29	919.401,22		
Recaudación TOTAL	16.355.240,92	16.355.240,92	18.087.146,30	16.205.227,17	16.218.507,10		
% recaudación	101,68%	101,68%	104,32%	105,92%	99,95%		

Capítulo V (euros)						
	Liquidación 2015	Liquidación 2016	Ejecución 4T 2017	Liquidación 2017	Presupuesto 2018	Derechos Netos 2018
Presupuesto Definitivo	6.202.609,68	2.074.906,03	2.461.847,47	2.461.847,47	2.421.223,34	
Derechos Reconocidos	3.941.789,78	1.871.435,35	2.212.589,48	2.212.588,91		874.166,18
Recaudación ej. Corriente	2.959.528,86	978.671,70	980.670,18	980.669,61		
Recaudación ej. Cerrados	263.324,18	516.347,12	377.065,53	377.065,53		
Recaudación TOTAL	3.222.853,04	1.495.018,82	1.357.735,71	1.357.735,14		
% recaudación	81,76%	79,89%	61,36%	61,36%		